Ofício Vereador Nº 50/2019
São Roque, 16 de janeiro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que venha a ser realizado um estudo para que reinstalação dos pontos de ônibus nas áreas de deslocamento de trânsito na entrada da Tecama, e que junto deste deslocamento seja estudada a possibilidade de instalação de uma rotatória central.

Tais solicitações se fazem justas e necessárias, para que sejam diminuídos os riscos para os pedestres, usuários de ônibus e motoristas que utilizam o local, visto que é grande o fluxo que veículos e pedestres na referida via.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2019 - 12:21 283/2019/bm